Zápisnica 

z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva, ktoré sa konalo 22.marca 2019 na obecnom úrade v Jalovej.

Prítomní: podľa prezenčnej listiny

Hodina začiatku: 18,00 hod.

Program:
 1. Otvorenie



 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice



 3. Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva



 4. Kontrola plnenia uznesení

5. Vytvorenie osobitnej komisie na vyhodnotenia splnenia podmienok     jednotlivých kandidátov pre voľby hl. kontrolóra obce

6.Voľba hlavného kontrolóra

7. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2018


             8. Rôzne

 9. Záver

K bodu 1

Otvorenie

Rokovanie zasadnutia OZ otvoril a viedol Radoslav Michalčin  starosta obce , privítal poslancov . 

Návrh programu bol zverejnený na stránke obce pred zasadnutím OZ a poslanci ho dostali v pozvánke.  

Za:2.  
zdržal sa: 0 
proti: 0 
nehlasovali: 0

K bodu 2

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

Za overovateľov zápisnice určil predsedajúci Jána Vohara  a Mgr. Mariannu Michalčinovú, za zapisovateľa Annu Roškovú
K bodu 3

Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva
Starosta obce prečítal text zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva a poslanec Viktor Leško, ktorý z dôvodu DPN nemohol zložiť sľub na ustanovujúcom zasadnutí a bol  zvolený vo voľbách dňa 10.11.2018 odpovedal „sľubujem“. Svoj sľub potvrdil podpisom pod text sľubu. Starosta obce zablahoželal poslancovi

Poslancom podpísaný zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva tvoria prílohu tejto zápisnice.
K bodu 4
Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení  z ustanovujúceho  Zasadnutia OZ previedol starosta obce.  

Zistený stav – splnené vo všetkých bodoch.

K bodu 5

Vytvorenie osobitnej komisie na vyhodnotenia splnenia podmienok     jednotlivých kandidátov pre voľby hl. kontrolóra obce

Na otvorenie obálok pre voľbu hl. kontrolóra obce je potrebné utvoriť komisiu, ktorá otvorí obálky a skontroluje, či boli doložené všetky potrebné doklady a oznámi OZ, ktorí kandidáti splnili podmienky. Do komisie boli zvolení poslanci: Mgr. Marianna Michalčinová, Ján Vohar, Viktor Leško.
Obecnému úradu boli doručené dve obálky:

1. Ing. Jana Rosičová, PhD

2. Ing. Rudolf Dzurko

Po otvorení obálok komisia skonštatovala, že obidvaja kandidáti doložili všetky doklady.

K bodu 6
Voľba hlavného kontrolóra

Obecné zastupiteľstvo rozhodla, že voľba hl. kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaním. Následne utvorená komisia spočítala hlasy kandidátov a oznámila OZ výsledky hlasovania.

Páni Ing. Jana Rosičová, Phd, získala 3 hlasy, ktorá požiadala OZ, aby jej bolo umožnené vykonávať aj inú činnosť, nakoľko úväzok v našej obci predstavuje len 5 hodín mesačne. OZ udelilo súhlas s vykonávaním inej činnosti v súlade s § 18, ods. 1, 3 vety zákona  369/1990 Zb. o obecnom zriadení.
K bodu 7
Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra za rok 2018

Správu o kontrolnej činnosti predložil hl. kontrolór obce. správu prečítala Anna Rošková. Poslanci zobrali na vedomie túto správu.
K bodu 8
Rôzne
V tomto bode vystúpila poslankyňa Marianna Michalčinová, že je potrebné upozorňovať návštevníkov cintorína aby vence a kahance nosili do kontajnerov. 
K bodu 9
Záver

Na záver starosta poďakoval prítomným za účasť.








.......................................................









Radoslav Michalčin, starosta obce

Overovatelia:
Ján Vohar


    ..............................................



Mgr. Marianna Michalčinová    ..............................................

